
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Settore 6° – Urbanistica e Sviluppo Sostenibile 

Servizio 6.6 – Gestione Rifiuti e Fonti Energetiche 
Ufficio 6.6.1 – Gestione Rifiuti 

 

 

 

 

I L   R E S P O N S A B I L E    U N I C O    D E L    P R O C E D I M E N T O  

 

Premesso che:  

 

- Con la L. R. n. 25 del 18.10.2016 Destinazione straordinaria in favore dei comuni del tributo speciale per 

il deposito in discarica e in impianti di incenerimento senza recupero energetico dei rifiuti solidi, "il 50 

per cento del gettito annuale derivante dall’applicazione del tributo speciale per il deposito in discarica e 

in impianti di incenerimento dei rifiuti è destinato a finanziare i comuni che nel periodo 1 luglio - 31 

dicembre 2016 e per sopravvenute carenze impiantistiche stiano sostenendo maggiori oneri per il 

trasferimento e il conferimento dei rifiuti solidi urbani";  

- con Decreto n. 90 del 24.11.2017 del Commissario ad acta dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia 

è stata ritenuta ammissibile la richiesta di finanziamento inoltrata dal comune di Manfredonia per un 

importo complessivo di € 521.604,89. 

- con Determinazione Dirigenziale n. 1256/2019 è stato approvato il quadro economico, rimodulato a 

seguito dei ribassi di gara, relativo al progetto per la fornitura di mezzi per la raccolta differenziata, per 

una spesa complessiva di €  440.000,00; 

- con deliberazione di G.C. n. 257 del 19/12/2018 è stato approvato il regolamento comunale per 

l'incentivazione delle funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D.L.vo 50/2016 e s.m.i.; 

- con determinazione del Dirigente n. 396/2020 veniva liquidato un acconto dell’incentivo al personale e 

nel contempo prenotata la somma complessiva di  € 634,31 - Fondo per l’innovazione - al fine di 

consentire al  “Servizio Gestione rifiuti “  di acquistare attrezzature per la trasmissione dei dati all’Ager; 

- con determinazione del Dirigente n. 897/2020 veniva liquidato il saldo dell’incentivo al personale ed è 

stata prenotata la somma complessiva di  € 184,15 - Fondo per l’innovazione - al fine di consentire al  

“Servizio Gestione rifiuti “  di acquistare attrezzature per la trasmissione dei dati all’Ager; 

- ai sensi del comma 4 del citato articolo 113 del D.L.vo 50/2016 ed ai sensi dell'articolo 1 del 

regolamento comunale di cui alla precedente deliberazione di G.C. n. 257/2018, il 20% delle risorse 

finanziarie del fondo di cui all'incentivazione è destinato all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie 

funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici 

specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture; 

 

Considerato che al Servizio “Gestione Rifiuti” è assegnato, tra le altre, le competenze relative al servizio di 

gestione integrata dei rifiuti. 

 

Atteso che, al fine di consentire gli anzidetti adempimenti di istituto, il Servizio “Gestione Rifiuti”, ha 

necessità di acquisire attrezzature hardware adeguata. 

 

Dato atto che con propria determinazione n. 1525 del 07.12.2020 è stato determinato di: 

- procedere all'ordine di acquisto: ORDINE 5806638 in favore della ditta "V.B.M. SERVICE SNC DI MENNA 

F. E BLAZANO L.",  con sede in Manfredonia (FG), alla Loc. Coppa del Fascione snc - 71043, P.IVA: 

02074630712, per una spesa complessiva di € 817,40 di cui € 670,00 per imponibile ad € 147,40 per IVA; 

- dare atto che la spesa di € 817,40 (I.V.A. inclusa) trova copertura sul Capitolo 6781 del bilancio per l'E.F. 

2020; 

 

OGGETTO: Decreto n. 90/2017 del Commissario ad acta dell’AGER.   

Utilizzo fondo D.L. n. 50/2016 art. 113, comma 4. Liquidazione fattura n. 81 del 18.12.2020 della 

fornitura hardware. CIG:  Z952F9E3A1. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1689 del 28.12.2020 



2 

 

Vista la fattura n. 81 del 18.12.2020, acquisita al prot. com. n. 51069 del 21.12.2020, emessa dalla ditta 

V.B.M. Service, di € 817,40 di cui € 670,00 per imponibile ed € 147,40 per IVA, relativa alla fornitura di che 

trattasi; 

 

Verificato che: 

- i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge; 

- la fornitura è stata regolarmente consegnata e risponde ai requisiti quantitativi, qualitativi, ai termini e 

alle altre condizioni pattuite; 

- l’obbligazione è esigibile nell’anno in corso, in quanto non sospesa da termine o condizione; 

- la Ditta è regolare con i versamenti dei contributi come da D.U.R.C.; 

- per l'affidamento di che trattasi il CIG generato dall'autorità di vigilanza è il seguente: Z1B27A5592; 

- in data 26.02.2020 è stato richiesto con prot. n. PR_FGUTG_Ingresso_0010073_20200226 è stata 

inoltrata la richiesta di INFORMAZIONI ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs n. 159/2011, e s.s.m.m.i.i. alla Banca 

Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.). 

 

Ritenuto di dover liquidare, in favore della ditta V.B.M. Service, la fattura n. 81 del 18.12.2020, acquisita al 

prot. com. n. 51069 del 21.12.2020, emessa dalla ditta V.B.M. Service, di € 817,40 di cui € 670,00 per 

imponibile ed € 147,40 per IVA, relativa alla fornitura di che trattasi; 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 817,40 trovano copertura al capitolo n. 6781 (Cap. E. 

1795) dell' E.F. 2020 e sono esigibili nell’anno in corso; 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. ing. Francesco Saverio Damiano 

 

 

I L    D I R I G E N T E    A D    I N T E R I M  

 

Vista la relazione del responsabile unico del procedimento, da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, e ritenuto di condividere quanto relazionato; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità in corso di aggiornamento; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 124/2008 e s.m. e i.; 

 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 

28.07.2020 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022;  

 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 98 del 

30.07.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

 

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n. 10/2020 e con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali; 

 

Preso atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 817,40 trovano copertura al capitolo n. 

6781 dell' E.F. 2020 e sono esigibili nell’anno in corso; 

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 



3 

 

1) di dare atto che la fornitura è stata regolarmente consegnata e risulta conforme a quanto richiesto 

 

 

 

2) di liquidare, in favore della ditta V.B.M. Service, la fattura n. 81 del 18.12.2020, acquisita al prot. com. n. 

51069 del 21.12.2020, emessa dalla ditta V.B.M. Service, di € 817,40 di cui € 670,00 per imponibile ed € 

147,40 per IVA, relativa alla fornitura di che trattasi; 
 

3) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 817,40 trovano copertura al 

capitolo n. 6781 (Cap. E. 1795) dell' E.F. 2020 e sono esigibili nell’anno in corso; 

 

4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 817,40 in favore della ditta V.B.M. Service 

mediante accredito sul c/c bancario IBAN: IT97Y0200878451000004244033, conto corrente dedicato, 

come riportato nella suindicata fattura; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n.33/2013; 

 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE AD INTERIM 

f.to Dott. ing. Giuseppe Di Tullo 

 

 

 


